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EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA Nº 030/2024 

– PSS/SMRH 

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, amparado em 
excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal, e 
ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, dos Art.3 § 1 e Art. 18 
da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei Complementar Municipal 
18/2011, e ainda considerando: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

 
1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo OFICINEIROS 

-PSS , determinado no item 11.3.1 e item 2.3.5 do Edital 026/2024 – PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e Edital, conforme item 

12 do Edital 026/2024 – PSS/SMRH. 

 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não 

serão consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 

 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio. 

 

 

Almirante Tamandaré, 12 de junho de 2024. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
                              Secretária Municipal de Recursos Humanos 
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ANEXO I  

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  

CARGO: OFICINEIROS -PSS – PSS/SMRH 2024 

 

PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - 20H - 

OFICINAS PEDAGÓGICAS EDUCAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE 

 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

 

 

 

 

CLASS NOME RG 
NOTA - 

TITULOS NASCIMENTO 

1 DENECIR DE ALMEIDA DUTRA 3.***.***-8 47 27/08/1972 

2 JUNIO DA SILVA LUIZ 4.***.***-7 38 09/09/1980 

3 EDENILZE GAVLAK 5.***.***-6 37 27/03/1971 

4 ELZA DEREN MAMANI 7.***.***-4 29 08/09/1981 

5 SILVANA REIS DA SILVA 16.***.***-3 27 10/07/1984 

6 LUCIMAR TERESINHA NOMINATO DE OLIVEIRA 6***.***-3 26 15/08/1976 

7 HELGA SCHLUTER BARBARINI 9.***.***-4 24 27/03/1982 

8 JOÃO PAULO LARANJO VELHO 5***.***-3 20 03/04/1971 

9 SILVANIA WENG PIO 8.***.***-5 18 08/04/1982 

10 EDSON JOSÉ VEIGA SILVA 3.***.***-9 15 17/09/1960 

11 ADRIANA CRISTINA JOVINSKI COSTA 7.***.***-2 15 02/03/1976 

12 ALINE PLANTES DA COSTA RODRIGUES 6.***.***-7 15 26/10/1985 

13 VANESSA MANSKE FARIAS 8.***.***-0 14 14/12/1983 

14 PATRICIA DE FRANÇA DOS SANTOS 8.***.***-3 14 22/03/1985 

15 RODRIGO ADAMCZWSKI OTT 8.***.***-1 13 06/10/1983 

16 SUZANA RIBEIRO DOS SANTOS 6.***.***-8 10 25/03/1973 

17 FABIO HENRIQUE MENEZES COSTA 4***.***-9 10 02/02/1983 

18 ANA CLAUDIA DE SOUZA OTÁVIO 11.***.***-7 10 07/10/1989 

 JOÃO MATHEUS SILVA VAZ 15.***.***-0 INDEFERIDO 16/04/2003 
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AFRODESCENDENTE 

 

CLASS NOME  R.G NOTA NASCIMENTO 

1 SILVANA REIS DA SILVA 16.***.***-3 27 10/07/1984 

2 LUCIMAR TERESINHA NOMINATO DE OLIVEIRA 6***.***-3 26 15/08/1976 

3 SUZANA RIBEIRO DOS SANTOS 6.***.***-8 10 25/03/1973 

4 ANA CLAUDIA DE SOUZA OTÁVIO 11.***.***-7 10 07/10/1989 

 

PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - 

20H - OFICINAS PEDAGÓGICAS CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

 

CLASS NOME RG NOTA  DATA NASCIMENTO 

1 LINCOLN THIENGO FERREIRA 38. ***.***-4 50 09/03/1990 

2 RAFAEL AUGUSTO COSTA DE ALMEIDA 45. ***.***-1 35 24/05/1985 

3 LAISLA CRISTINA LAMIN 6***.*** 34 19/09/1997 

4 JOZELMA CAMARGO DE MELO LEAL 5***.***-8 17 16/07/1969 

5 ANGELA APARECIDA LINS MACHADO ROSA 5. ***.***-5 14 25/11/1970 

6 LETICIA CRISTINA BATISTA 10. ***.***-8 10 15/11/1988 

 

AFRODESCENDENTE 

 

CLASS  NOME R.G NOTA NASCIMENTO 

1 RAFAEL AUGUSTO COSTA DE ALMEIDA 45. ***.***-1 35 24/05/1985 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

4 
 

PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 

INICIAIS - 20H - OFICINAS PEDAGÓGICAS EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS  NOME R.G NOTA  NASCIMENTO 

1 LUANA FERNANDA DA CRUZ BACH 8. ***.***-1 33 01/03/1995 

2 ANA CRISTINA DA SILVA GOOD 8***.***-9 19 28/04/1985 

3 OZIEL OLIVEIRA DA SILVA 15. ***.***-8 13 08/07/1995 

 

AFRODESCENDENTE 

CLASS  NOME  R.G NOTA NASCIMENTO  

2 ANA CRISTINA DA SILVA GOOD 8***.***-9 19 28/04/1985 

 

PSS/2024 - PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ANOS INICIAIS - 20H - OFICINAS PEDAGÓGICAS ARTE CÊNICA 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG 
NOTA - 

TITULOS NASCIMENTO 

1 RAFAELLA DE MATTOS 10.***.***-7 36 21/10/1996 

2 RAIANE APARECIDA ALVES 11. ***.***-0 32 11/04/1993 

3 MATHEUS BERTUCCI BORGES 10.***.***-3 25 22/08/1996 

4 DINÉIA SANTOS DE BARROS 4***.***-7 17 18/02/1968 

  RAFAELLA CRISTINA DOS REIS SOUZA 4***.***7 INDEFERIDO 11/11/1983 
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PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 

INICIAIS - 20H - OFICINAS PEDAGÓGICAS DANÇA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG NOTA - TITULOS NASCIMENTO 

1 PEDRO PAULO COSTA DE ALMEIDA 8***.***-9 42 06/07/1987 

2 EMERSON DE OLIVEIRA 8***.***-3 28 25/08/1980 

3 BEATRIZ PAOLA DOS SANTOS 12. ***.***-8 13 23/08/1994 

 

PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 

INICIAIS - 40h - OFICINAS PEDAGÓGICAS CAPOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG NOTA - TÍTULO  NASCIMENTO 

1 ALEXANDRE FÉLIX ARAGÃO DA PAZ 16. ***.***-7 40 21/07/1982 

  JOAQUIM DONIZETE COUTINHO 4. ***.***-1 INDEFERIDO 06/07/1964 

  JEFFERSON LUIS CORREIA 8. ***.***-5 INDEFERIDO 19/09/1982 

  GEOVANI SANTOS COUTINHO 13. ***.***-0 INDEFERIDO 05/11/1994 

 

PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 

INICIAIS - 40h - OFICINAS PEDAGÓGICAS ARTES CÊNICAS 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG 
NOTA - 
TÍTULO 

DATA 
NASCIMENTO 

1 RAFAELLA DE MATTOS 10. ***.***-7 36 21/10/1996 

2 RAIANE APARECIDA ALVES 11. ***.***-0 32 11/04/1993 

3 MATHEUS BERTUCCI BORGES 10***.***-3 25 22/08/1996 

4 DINÉIA SANTOS DE BARROS 4***.***-7 17 18/02/1968 

  
RAFAELLA CRISTINA DOS REIS SOUZA 4***.***7 INDEFERIDO 11/11/1983 
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PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 

INICIAIS - 40h - OFICINAS PEDAGÓGICAS  DANÇA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG NOTA - TÍTULO DATA NASCIMENTO 

1 PEDRO PAULO COSTA DE ALMEIDA 8***.***9 42 06/071987 

2 EMERSON DE OLIVEIRA 8***.***3 28 25/08/1980 

3 BEATRIZ PAOLA DOS SANTOS 12. ***.***-8 13 23/08/1994 

 

PSS/2024 - PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ANOS INICIAIS - 40h - OFICINAS PEDAGÓGICAS  CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG 
NOTA - 
TÍTULO DATA NASCIMENTO 

1 LINCOLN THIENGO FERREIRA 38. ***.***-4 50 09/03/1990 

2 RAFAEL AUGUSTO COSTA DE ALMEIDA 45***.***-1 35 24/05/1985 

3 LAISLA CRISTINA LAMIN 6. ***.*** 34 19/09/1997 

4 JOZELMA CAMARGO DE MELO LEAL 5***.***-8 17 16/07/1969 

5 
ANGELA APARECIDA LINS MACHADO 
ROSA 5. ***.***-5 14 25/11/1970 

6 LETICIA CRISTINA BATISTA 10. ***.***-8 10 15/11/1988 

 

AFRODESCENDENTE 

CLASS NOME R.G NOTA  NASCIMENTO 

1 LAISLA CRISTINA LAMIN 6. ***.*** 34 19/09/1997 
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PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 

INICIAIS - 40h - OFICINAS PEDAGÓGICAS EDUCAÇÃO AMBIENTAL E 

SUSTENTABILIDADE 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG NOTA - TÍTULO DATA NASCIMENTO 

1 DENECIR DE ALMEIDA DUTRA 3***.***8 47 27/08/1972 

2 JUNIO DA SILVA LUIZ 4***.*** 38 09/09/1980 

3 EDENILZE GAVLAK 5***.***-6 37 27/03/1971 

4 SILVANA REIS DA SILVA 16. ***.***-3 27 10/07/1984 

5 JOÃO PAULO LARANJO VELHO 5***.***3 20 03/04/1971 

6 SILVANIA WENG PIO 8. ***.***-5 18 08/04/1982 

7 EDSON JOSÉ VEIGA SILVA 3. ***.***-9 15 17/09/1960 

8 ADRIANA CRISTINA JOVINSKI COSTA 7. ***.***-2 15 02/03/1976 

9 ALINE PLANTES DA COSTA RODRIGUES 6. ***.***-7 15 26/10/1985 

10 VANESSA MANSKE FARIAS 8. ***.***-0 14 14/12/1983 

11 PATRICIA DE FRANÇA DOS SANTOS 8. ***.***-3 14 22/03/1985 

12 RODRIGO ADAMCZWSKI OTT 8. ***.***-1 13 06/10/1983 

13 SUZANA RIBEIRO DOS SANTOS 6. ***.***-8 10 25/03/1973 

14 FABIO HENRIQUE MENEZES COSTA 4***.***-9 10 02/02/1983 

15 ANA CLAUDIA DE SOUZA OTÁVIO 11. ***.***-7 10 07/10/1989 

 

AFRODESCENDENTE 

CLASS  NOME R.G NOTA NASCIMENTO 

1 SILVANA REIS DA SILVA 16. ***.***-3 27 10/07/1984 

2 SUZANA RIBEIRO DOS SANTOS 6. ***.***-8 10 25/03/1973 

3 ANA CLAUDIA DE SOUZA OTÁVIO 11. ***.***-7 10 07/10/1989 
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 PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 

INICIAIS - 40h - OFICINAS PEDAGÓGICAS  EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG 
NOTA - 
TÍTULO NASCIMENTO 

1 LUANA FERNANDA DA CRUZ BACH 8. ***.***-1 33 01/03/1995 

2 ANA CRISTINA DA SILVA GOOD 8***.***-9 19 28/04/1985 

3 OZIEL OLIVEIRA DA SILVA 15. ***.***-8 13 08/07/1995 

 

 

AFRODESCENDENTE 

CLASS NOME R.G NOTA NASCIMENTO 

1 ANA CRISTINA DA SILVA GOOD 8***.***-9 19 28/04/1985 
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PROFESSOR  EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 

INICIAIS - 40h - OFICINAS PEDAGÓGICAS RECREAÇÃO, 

BRINQUEDOTECA E JOGOS 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASS NOME RG 

NOTA - 
TÍTUL
O 

DATA 
NASCIMENTO 

1 ANDREA DE LIMA SANTIAGO GOMES DA SILVA 0***.***39 34 01/07/1990 

2 MARIA APARECIDA DIAS FERRAZ DOMINGUES 3. ***.***-3 32 02/10/1960 

3 KAREN REGINA ALEXANDRE  ASEVEDO DE SOUZA 4. ***.*** 31 07/07/1970 

4 REGIANE DO ROCIO DONATO MACHADO 8. ***.***-3 31 21/08/1984 

5 DIRCELMA LÚCIA VIANA 6***.***-9 26 29/05/1977 

6 FERNANDA INACIO ALVES DE LIMA 7. ***.***-5 26 05/08/1983 

7 DEBORA CRISTINA KWIATKOSKI DA SILVA 6. ***.***-0 25 27/07/1978 

8 DIRLENE VIEIRA DE JESUS 7. ***.***-4 24 15/11/1976 

9 JOELMA DOS SANTOS MATOSO 9. ***.***-0 24 12/02/1986 

10 LEIA DE BARROS NASCIMENTO DE MORAIS 5. ***.***-5 23 07/04/1971 

11 MARISETE FÁTIMA ZOLET 6. ***.***-0 22 07/08/1971 

12 SORAYA FARIAS GENUINO 9. ***.***-0 22 24/03/1986 

13 WASHINGTON LUIS CAVALLI 11. ***.***-3 22 12/07/1994 

14 DAYANE FERREIRA QUARESMA ALQUATI 16. ***.***-4 21 03/11/1991 

15 ANDRÉIA CUSTÓDIA DE MELLO OTO 6***.***-8 20 10/08/1981 

16 EMANUELLE CAROLINA SERAFIM CARLOTTO 8.861.261-2 20 12/05/1984 

17 MARCIA DO NASCIMENTO 10.***.***-3 20 29/10/1988 

18 ELISÂNGELA MAUSS 9***.***5 20 15/04/1989 

19 MIDIAN BUENO 10. ***.***-2 20 10/08/1995 

20 JERCINITA RODRIGUES DAMASCENO 16. ***.***-6 19 21/07/1968 

21 FLAVIA SIMONE FLORENCIO FERRI 8.***.***-9 19 07/07/1983 
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22 SIMONE ROSA DE FREITAS 9. ***.***-8 19 28/12/1986 

23 MARIA DO CARMO SANTOS DE OLIVEIRA 5. ***.***-2 18 06/09/1972 

24 LIZOMAR DOS SANTOS 9***.***-73 18 17/10/1980 

25 DAIANA DA SILVA WALKIU 10. ***.***-0 18 28/07/1991 

26 FERNANDA ALINE MENDES MARTINS 14. ***.***-9 18 14/04/2000 

27 CAUANE SANDRI DOS SANTOS OLIVEIRA 14***.***-4 18 07/06/2000 

28 JESSICA BLAUZIUS DA SILVA 14***.***-3 18 07/12/2000 

29 SILVIA REGINA DE SOUZA 6. ***.***-5 17 12/07/1977 

30 LARISSA DEBASTIANI 12. ***.***-5 17 18/09/1996 

31 CARLOS HUMBERTO RODRIGUES DAMASCENO 16. ***.***-0 16 26/03/1983 

32 PATRICIA LIMA DA SILVA 12. ***.***-7 16 02/06/1993 

33 MIRELLA MANOSSO 13. ***.***-3 16 03/08/1998 

34 SUZAN MIKOLAJEWSKI 2. ***.***-0 15 15/06/1959 

35 NOELI ROBERTO DA SILVA MATROS 7***.***-8 15 27/09/1974 

36 VANESSA FERNANDES ROESLER 6. ***.***-0 15 05/11/1976 

37 LUCILEIA SILVERIO DE OLIVEIRA 7. ***.***-1 15 04/01/1978 

38 ALINE DUNAISKI 11. ***.***-0 15 28/08/1992 

39 RENATA DOS ANJOS VELHO 10***.***-5 13 24/11/1976 

40 LÉIA ALVES RIBEIRO 7. ***.***-3 13 31/10/1978 

41 GISLAINE SANCHES DELFINO ROMANÍSIO 8. ***.***-5 12 25/06/1983 

42 DANIELLE CONRADO LOURENÇO 8. ***.***-1 12 01/07/1983 

43 TIEINY ARAUJO SILVA 13. ***.***-9 12 22/03/1996 

44 RAFAELA SANTOS AIRES 13. ***.***-6 12 14/06/1999 

45 PATRICIA MAGALÉ PANIAGUA MORAES ZANONI 5. ***.***-7 11 30/08/1971 

46 TATIANE APARECIDA CORDEIRO DOS SANTOS 10***.***-2 11 14/06/1992 

47 BRUNA GABRIELA ZUNTINI JAQUINI 10***.***-1 11 11/05/1994 

48 ROBERTA MOREIRA DA SILVA 14. ***.***-5 11 12/05/2000 

49 ELAINE CRISTINA DA SILVA 7. ***.***-0 10 02/12/1981 

50 SUELLEN CHEPELSKI BUENO DE CASTILHO PEREIRA 8***.***-6 10 11/06/1984 

51 ANTONIA ADRIANA FARIAS DA SILVA 15. ***.***-8 10 10/11/1985 
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INDEFERIDO  

NOME R.G NOTA NASCIMENTO  

FLAVIA SOUZA TOMAZ 12. ***.***-8 INDEFERIDO 30/12/1994 

DEISE APARECIDA FERREIRA GOMES 12. ***.***-1 INDEFERIDO 29/12/1998 

NATHALY NATHIELY WOLF CHAGA 12***.***4 INDEFERIDO 09/10/2004 

ERIKA ALVES DOS ANJOS 12. ***.***-0 indeferido 08/06/1990 

ANDRIELI APARECIDA DO PILAR 
FARIA 

15***.***-9  INDEFERIDO 12/10/2003 

 

PCD 

CLASS NOME RG 
NOTA - 
TÍTULO DATA NASCIMENTO 

1 ANDREA DE LIMA SANTIAGO GOMES DA SILVA 0***.***-9 34 01/07/1990 

 

 


